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Lukijalle

Käsissäsi on varmasti yksi kattavimmista luetteloista, joita viinirypälelajikkeista on tehty. Luettelo on Eurooppa-
keskeinen, ja alussa on esitetty 16 suosituinta lajiketta. Kaikkiaan lajikkeita on luetteloitu noin 930, vaikkakin jotkut
niistä saattavat olla loppujen lopuksi samoja.

Mikäli muutamat maailman monista kielistä johtuvat nimiversiot ja paikallisesti erilaisiksi väitetyt kloonit pystyttäisiin
osoittamaan keskenään täysin samoiksi eli nimet synonyymeiksi, jäisi luetteloon silti ainakin yhdeksänsataa toisistaan
selvästi eroavaa viinirypälelajiketta.

Ennen varsinaista luettelointia on lyhyehkö johdanto-osa. Teoksen lopussa on lyhyesti eri maiden ja alueiden kaikkein
yleisimpien lajikkeiden luonteenomaisia piirteitä, sekä lajikkeiden aakkosellinen hakemisto sisältäen myös suuren
joukon valikoituja synonyymejä.

Pääluetteloon on koottu Vitis Vinifera -lajikkeet, joita on perinteisesti ja alun perin käytetty viinien valmistamiseen.
Varsinkin Pohjois-Amerikassa viininvalmistukseen käytetään myös satamäärin hybridi -lajikkeita, jotka ovat ihmisen
tekemiä risteytyksiä Vitis Viniferasta, Vitis Labruscasta ja vielä muistakin lajikeperheistä. Nämä on pääsääntöisesti
jätetty mainitsematta. Kun niitä on luettelossa, on huomautuksiin pyritty laittamaan hybridi -merkintä.

Luetteloimatta on myös varmasti yli sata laboratorioissa kehitteillä olevaa lajiketta, sillä niillä ei liene käytännön
merkitystä. Joitakin syötäväksi tarkoitettuja pöytärypäleitä (engl. table grapes) sen sijaan on mainittu silloin, kun niistä
tehdään myös viiniä.
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Jokainen lajike on luetteloitu omaan lokeroonsa vain kerran, ja sen rinnalla on tiedossa olleita alias- eli
synonyyminimiä, sekä myös viljelymaat ja -alueet. Alueet on merkitty kunkin maan omalla kielellä, siis esim. Catalunya
eikä Katalonia. Merkintä Catalunya (Catalunya, Montsant, Penedès, Segre) tarkoittaa, että lajiketta viljellään paitsi
Katalonian ala-alueilla Montsant, Penedès ja Segre, myös koko Kataloniassa tai sen Catalunya-ala-alueella.

Huomiosarakkeen plusmerkinnät, ++ on arkiviini ja +++++ ehdoton huippu, ovat kirjoittajan oman henkilökohtaisen
maun mukaisia. Jokaisella meistähän on aivan oma makunsa, myös viinien aromien suhteen.

Lajikkeiden/aliaiden ja maiden/alueiden tietojen tarkistus on tehty huolella, ja parasta tietämystä hakien. Silti
nimikkeissä ja merkinnöissä voi olla virheitä, eikä siitä aiheutuvasta mahdollisesta haitasta oteta vastuuta. Lajikkeiden
nimissä esiintyy todellisuudessakin kirjavuutta: Lajikkeiden synonyymit eri maissa ja/tai alueilla ovat usein samoja,
vaikka itse lajikkeet ovat erilaisia. Toisaalta, muutamat erillisiksi esitetyt tai väitetyt lajikenimet voivat paljastua
toistensa aidoiksi synonyymeiksi.

Kirjan tietous on kertynyt ja tarkentunut pikkuhiljaa kymmenien vuosien kuluessa. Aiheen valtavan laajuuden
huomioiden voidaan silti sanoa, että tämä teoksen valmisteluaika ei ainakaan ole ollut liian lyhyt.

Kirja on päivitetty vuoden 2021 tiedoille. Uskon tästä käsikirjanomaisesta teoksesta olevan paljon hupia, ja ehkä
hiukan hyötyäkin. Ainakin omalta kohtaa on näin, ja siksi juuri tämä luettelo on syntynyt. Tämä teos on tarkoitettu
taskukirjaseksi. Siksi sivujen lukumäärää on minimoitu mm. niukahkolla kuvituksella.

Antoisia lukuhetkiä.

Vantaalla 14.4.2021, Markku Kiskola
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on vain niin mahdottoman paljon, että on helpompi tutustua viinimaailmaan luotaamalla
viinirypälelajikkeita.
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viinialueittain. Lajikkeista on ensin mainittu yli 10 suosituinta. Lopuksi on viinialuekarttoja,
kaikkein yleisimpien lajikkeiden kuvaus, ja aakkosellinen viinirypälelajikkeiden hakemisto.

Viinirypäleitä syksyn auringossa.

Zilgaa Konginkankaalla Keski-Suomessa.


